



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA SOLICITANTE

3

Nº 27/2024		SOLICITAÇÃO DE COMPRA		
Data: 07/02/2024		Setor Solicitante: Secretaria Municipal de Obras Responsável pela solicitação: Anderson Machado de Oliveira		
Material: (X) Consumo () Permanente (X) Serviços		E-mail: sos@saovicentadosul.rs.gov.br Telefone Fixo: (55) 3257-1278 Celular: (55) 9 99116-0593		
Prazo final de entrega / conclusão dos serviços: 22/02/2024		Responsável Técnico: Carlos Leandro Cavalheiro Dutra Telefone: 55 997244869	Previsão de Consumo: 15 dias	
Fiscal do Contrato: Osmar Rodrigues		Justificativa	Departamento / Coordenação	Secretaria
Fonte de Recursos:		Efetivar a contratação de uma ordem compra de peças e mão de obra para manutenção e conserto do veículo FORD CARGO, placa IUB5807 da secretaria de Obras. Conforme ordem de compra nº 476/2024 e 477/2024.	07/02/2024 Declaro estar ciente e concordo com a solicitação.	07/02/2024 Existe a necessidade de aquisição material / serviço descrito abaixo. Estou de acordo com a solicitação e justificativa. Anderson Machado de Oliveira Diretor Municipal de Infraestrutura Portaria nº 041/2021 Assinatura e carimbo
Assinatura e carimbo				

OBS: Serviço para compra de peças e mão de obra do veículo FORD CARGO, placa IUB5807, onde encontra-se com defeito.

	Cód. Lic.	Material Especificado	Q	UN	Valor U.	Valor T.	Obs.
1		ROLAMENTO TINK 39590/39520	1	UN	275,00	275,00	
2		ROLAMENTO CONE INTERNO	1	UN	288,00	288,00	
3		ROLAMENTO DE AGULHA	2	UN	145,00	290,00	
4		ROLAMENTO AGULHA 412475	2	UN	155,00	310,00	
5		ROLAMENTO AGULHA 3315722	2	UN	205,00	410,00	
6		ROLAMENTO AGULHA 3315703	2	UN	180,00	360,00	
7		ROLAMENTO TINK 25590	1	UN	140,00	140,00	
8		ROLAMENTO TRASEIRO 3782/3720	1	UN	205,00	205,00	
9		ROLAMENTO 3315814	1	UN	146,00	146,00	
10		ROLAMENTO FAG 6204	1	UN	35,00	35,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA SOLICITANTE

04

11	JUGO JUNTOS	1	UN	190,00	190,00	
12	RETENTOR EIXO PILOTO	1	UN	116,00	116,00	
13	PORCA FLANGE	1	UN	147,00	147,00	
14	RETENTOR SOLDA CAMBIO	1	UN	137,00	137,00	
15	ROLAMENTO AGULHA 3315674	2	UN	148,00	296,00	
16	ROLAMENTO AGULHA 4075	1	UN	155,00	155,00	
17	RETENTOR EIXO PILOTO	1	UN	116,00	116,00	
18	RETENTOR DO REDUTOR 3001821	1	UN	235,00	235,00	
19	ROLAMENTO TRASEIRO TINK 45220	1	UN	485,00	485,00	
20	DISCO EMBREAGEM	1	UN	350,00	350,00	
21	SERVIÇO MONTAR CAIXA E EMBREAGEM E COLOCAR NO LUGAR	1	UN	2.900,00	2.900,00	
				VALOR TOTAL	7.586,00	